
1.   2024er Müller Thurgau Qw 3,50 €      29.  2023er Kerner Spätlese 4,20 €
A 11,5 %, RZ 23,1 g/l, Sre 6,1 g/l 1 l A 11,5 %, RZ 28,1 g/l, Sre 6,4 g/l            5,60 €/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2025 Bronze Kammerpreismünze 2023

2.   2024er Riesling  Qw 4,00 €      30.  2023er Gewürztraminer Spätlese 4,20 €
A 12,0%, RZ 20,2 g/l, Sre 7,6 g/l 1 l Alc 11,0 %, RZ 30,4 g/l, Sre 5,6 g/l           5,60€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreisliste 2025 Silberne Kammerpreismünze 2024

3.   2024er Riesling Qw trocken 4,00 € 43. 2023er Morio Muskat Kabinett         4,90 €
A 12,5%, RZ 8,4 g/l, Sre 7,7 g/l 1 l Alc 10,0 %, RZ 25,9 g/l, Sre 5,0 g/l         6,53 €/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2025

4.   2023er Kerner Qw 4,00 €
A 12,0%, RZ 22,8 g/l, Sre 6,4 g/l 1 l

Silberne Kammerpreismünze 2024

7.   2024er Müller Thurgau Qw trocken 3,50 €      14.  2023er Heroldrebe Qw 4,00 €
A 12,5%, RZ 4,4 g/l, Sre 6,1 g/l 1 l A  11,5 %, RZ 16,8 g/l, Sre 4,8 g/l 1 l

Silberne Kammerpreismünze 2025 Silberne Kammerpreismünze 2024

8.   2023er Weissburgunder Qw trocken 4,20 €      15.  2022er Spätburgunder Qw 4,00 €
A 12,5 %, RZ 6,6 g/l, Sre 5,9 g/l                  5,60€/l 0,75 l A 12,0 %, RZ 16,2 g/l, Sre 4,8 g/l             5,33€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2024 Silberne Kammerpreismünze 2023

9.   2021er Riesling Qw classic 4,20 €      16.  2022er Spätburgunder Qw classic 4,00 €
A 12,0%, RZ 14,1 g/l, Sre 8,3 g/l                 5,60€/l 0,75 l A 12,5 %, RZ 8,7 g/l, Sre 4,8 g/l               5,33€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2023

11.  2024er Grauburgunder Qw trocken 4,20 €       17.  2022er Spätburgunder Qw trocken 4,00 €
A 12,5 %, RZ 6,7 g/l, Sre 5,7 g/l                   5,60€/l 0,75 l A 13,0%, RZ 4,7 g/l, Sre 4,8 g/l                5,33€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2025 Bronzene Kammerpreismünze 2023

27.  2024er Weißburgunder Qw feinherb 4,20 €       18.  2024er Acolon Qw trocken 4,20 €
A 12,0 %, RZ 15,0 g/l, Sre 6,0 g/l                 5,60€/l 0,75 l A 13,0 %, RZ 4,4 g/l, Sre 4,7 g/l               5,60€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2025 Silberne Kammerpreismünze 2025

42.   2022er Morio Muskat trocken 4,90 €       19.  2021er Cuvee rot Qw trocken 4,20 €
A 12,5%, RZ 6,2 g/l, Sre 6,2 g/l                      6,53€/l 0,75 l A 12,0 %, Rz 4,9 g/l, Sre 5,2 g/l               5,60€/l 0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2023 Silber Kammerpreismünze 2022

5.   2024er Sauvignon Blanc  trocken 4,90 €       20.  2022er Dornfelder Qw trocken 4,00 €
A 12,5 %, RZ 5,0 g/l, Sre 6,2 g/l            6,53 €/l 0,75 l A 12,4 %, Rz 4,3 g/l, Sre 5,6 g/l               5,33€/l 0,75 l

Bronzene Kammerpreismünze 2023

6.   2024er Riesling Spätlese trocken SR-Edition 4,90 €       21.  2019er Regent Qw trocken 
A 13,0 %, RZ 4,2 g/l, Sre 7,4 g/l             6,53 €/l 0,75 l Ausverkauft 0,75 l

Bronzene Kammerpreismünze 2025

12. 2023er Chardonnay Spätlese trocken 4,20 €           23.  2021er  Cabernet Dorsa Qw trocken 4,50 €
A 12,0 %, RZ 6,6 g/l, Sre 6,7 g/l             5,60 €/l 0,75 l A 12,0 %, RZ 5,2 g/l, Sre 5,4 g/l               6,- €/l 0,75 l

Gunter,Bernd&Silke Hoos GbR  67149 Meckenheim/Pfalz Bronzene Kammerpreismünze 2025 Bronzene Kammerpreismünze 2022

Telefon: 06326/1893 38  2022er Scheurebe Kabinett 4,90 € 41. 2022er Dornfelder Qw                     4,00 €
info@grundhof-meckenheim.de A  11,0 %, RZ 20,1 g/l, Sre 5,9 g/l                 6,53 €/l 0,75 l A 12,0 %, RZ 21,2 g/l, Sre 5,3 g/l             5,33€/l 0,75 l

  (An der A 65; Abfahrt Meckenheim/Haßloch) Bronzene Kammerpreismünze 2023                                     Weiter: Siehe Rückseite -->

Weinpreisliste
3/2026

Weingut Grundhof

  Qualitätsweine weiss 

Prädikatsweine weiss

Qualitätsweine rot

mailto:info@grundhof-meckenheim.de


So finden Sie uns! Weissherbste/Blanc Weitere Produkte vom
22.  2024er Portugieser Weissherbst Qw 4,00 € Grundhof

A 11,0 %, RZ 21,9 g/l, Sre 5,8 g/l 1 l

Wir liegen direkt an der A 65, Silberne Kammerpreismünze 2025

Abfahrt Haßloch/ Meckenheim 31.  2024er Heroldrebe Weissherbst Qw 4,00 € Erdbeeren Anfang/Mitte Mai bis Mitte/Ende Juni

Fahrtrichtung Meckenheim A 12,0 %, RZ 16,7 g/l, Sre 5,9 g/l 1 l Süßkirschen Im Juni bis Mitte Juli 
Silberne Kammerpreismünze 2025

Aussiedlerhof auf der linken Seite. 37. 2024er Blanc de Noir v. Spätb. Qw feinherb 4,20 € Zwetschen Mitte Juni bis Ende September

A 12,5 %, RZ 16,3 g/l, Sre 6,6 g/l                  5,60 €/l 0,75 l

Goldene Kammerpreismünze 2025

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!             40. 2023er Herolderebe Weissherbst Qw trock. 4,00 € Kartoffeln das ganze Jahr über
A 12,5 %, RZ 5,4 g/l, Sre 5,5 g/l                     1 l ab Ende Mai-Neue Ernte

Familie Hoos              Bronzene Kammerpreismünze 2024

A=Alkohol,  RZ=Restsüße,  Sre=Säure

35.  2024er Blanc de Noir v.Spätb. Qw trocken 4,20 €          Säfte
A 13,0 %, RZ 5,2 g/l, Sre 6,7 g/l                    5,60 €/l 0,75 l

39.  Traubensaft  rot  u. weiß     1,0 l 2,50 €

Apfelsaft "Bag in Box"                5 l 7,50 €
naturtrüb oder klar                            = 1,50€/l 

klar    3 l                                         =1,67€/l 5,00 €

Kirsch, Morio Muskat Traube, Hefe, Trester………

Versand möglich! (z.B. 12er Karton 10,50€) oder
 per Spedition …auf Anfrage

32. Riesling Qw brut 6,60 €

                                                        8,80€/l 0,75 l

28. Riesling Qw trocken 6,60 €

                                                                             8,80€/l 0,75 l

36. Spätburgunder Qw trocken 7,30 €

                                                                            9,73 €/l 0,75 l

Perlwein
mit zugesetzter Kohlensäure oder nach telefonischer Vereinbarung

33.  2024er Secco weiss(11,5%,20,4, 6,5)(6,40€/l)    0,75 l 4,80 €

www.grundhof-meckenheim.de 34.  2024er Secco rose(12,5%,19,2; 6,2)  (6,40€/l)     0,75 l 4,80 €

info@grundhof-meckenheim.de Alle Weine enthalten Sulfite Preisliste März. 2026-gültig bis zur nächsten Auflage

Angaben ohne Gewähr/ Weinstein ist kein Reklamtionsgrund

ca. den ganzen August 

Anfang August bis Ende AprilÄpfel

 Alle Preise verstehen sich ab Hof und inkl. gesetzl. Mwst. 

Während der Spargel und Erdbeersaison 

auch an Sonn u. Feiertagen geöffnet.

Sa 8-16, So u. Feiertage 9-15 Uhr

   Mo-Fr ganztägig 8-18 Uhr, Sa 8-15 Uhr

   Öffnungszeiten

nach ca. 300 m sind wir der erste 

Leisböhl Editionen

Sekt

Spargel

Mirabellen

Ende März/Anfang April bis Ende Mai

Prädikatsweine rot

   Edelbrände
zB. Mirabell, Zwetsche, Williams,

http://www.grundhof-meckenheim.de/
mailto:info@grundhof-meckenheim.de

